
 

 

  

- 1 - 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE 

ADITIVO 004/2018 AO EDITAL 001/2018 

  

O Município de Taboleiro Grande - RN, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato 

representado pela Exma. Sra. Prefeita Municipal KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA, 

no uso de suas atribuições legais, torna público o 4º Aditivo ao Edital 001/2018 do CONCURSO 

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS: 

 

CONSIDERANDO a quantidade de inscritos ultrapassarem a capacidade total das escolas 

disponíveis no Município, fato este imprevisível, que somente se tomou conhecimento do quadro 

real após a homologação das inscrições; 

 

CONSIDERANDO que é dever do município alocar todos os candidatos inscritos em unidades 

escolares no âmbito de sua territorialidade de forma acessível e confortável; 

 

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica 

na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos; 

 

CONSIDERANDO a melhor forma de equacionar a distribuição dos candidatos inscritos, por 

cargo, por dia e por turno para realização do certame, a administração municipal RESOLVE 

determinar que os cargos elencados abaixo faram provas nos dias 02 e 03 de fevereiro de 2019 nos 

turnos da manhã e da tarde;  

 

 

Artigo 1º - Cargos que farão prova sábado dia 02/02/2019 – SÁBADO MANHÃ: 
 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 

EDUCADOR SOCIAL 

FISCAL DE TRIBUTO MUNICIPAL 

TÉCNICO DE PATOLOGIA CLÍNICA 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DO ESF 

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

 

 

 

Artigo 2º - Cargos que farão prova sábado dia 02/02/2019 – SÁBADO TARDE: 
 

PEDAGOGO 

 
 

Artigo 3º - Cargos que farão prova sábado dia 03/02/2019 – DOMINGO MANHÃ: 
 

AUXILIAR DE CRECHE 

ADVOGADO 

ASSISTENTE SOCIAL 



 

 

  

- 2 - 

CIRURGIÃO DENTISTA DO ESF 

MÉDICO DO ESF 

MÉDICO VETERINÁRIO 

FARMACÊUTICO 

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 

FISIOTERAPEUTA 

FONOAUDIÓLOGO - CLÍNICO 

PSICÓLOGO 

PSICÓLOGO - CLÍNICO 

PSICOPEDAGOGO 

NUTRICIONISTA 

NUTRICIONISTA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
 

Artigo 4º - Cargos que farão prova sábado dia 03/02/2019 – DOMINGO TARDE: 
 

ENFERMEIRO 

ENFERMEIRO DO ESF 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

 
 

 

Taboleiro Grande - RN, 25 de janeiro de 2019. 

 

 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA  

Prefeita Municipal 


